РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@rnail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай uiahape, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « / У" » /С? 2023г.

Об утверждении нормативных затрат на оказание
муниципальной услуги по предоставлению
дополнительного образования в образовательных
организациях дополнительного образования детей
художественно - эстетической направленности
муниципального образования Азнакаевского
муниципального района на 2024 год

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 14.12.2009 № 854 «О введении нормативного финансирования
образовательных учреждений дополнительного образования детей художественно-
эстетической направленности Республики Татарстан» и Уставом муниципальногс
образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан,
постановляет:

1. Утвердить на 2024 год:
нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по

предоставлению дополнительного образования в образовательных организациях
дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности
муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район», согласнс
приложению;

- поправочный коэффициент к нормативным затратам на оказание
муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования е
образовательных организациях дополнительного образования детей
художественно-эстетической направленности в размере 0,65.

2. МКУ «Финансовая - бюджетная палата Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан» обеспечить финансирование образовательных
организаций дополнительного образования детей в соответствии с нормативными
затратами, утвержденными в пункте 1 настоящего постановления. п

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. ;;
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@rnail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http:// aznakayevo.tatar.ru.

5. Контроль за исполнением настоящеш,.постановления оставляю за собой.

/4
И.о.руководителя, заместитель
руководителя по экономике и фш|*ш1 О.Н.Газизова

Приложение к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального
района
от ( ( Щ -  » / Р  2023

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на оказание муниципальной услуги по предоставлению

дополнительного образования в образовательных организациях
дополнительного образования детей художественно-эстетической

направленности муниципального образования «Азнакаевский
муниципальный район»

Направление
программы

дополнительного
образования

Т ерриториальна
я дислокация

Нормативные затраты
(рублей в год на 1 обучающегося'

трех
летний

срок
обучения

четырех
летний срок

обучения

пяти
летний

срок
обучения

семи
летний

срок
обучения

ранняя
профес

сиональна:’
ориенташ. т

Музыкальное
искусство

городская
местность 74 988 85 669 110 0 2 6

Музыкальное
искусство

сельская
местность 79 714 91 055 116 8 /й

Изобразительное
искусство

городская
местность 39 699 35 247 84 58;;

Изобразительное
искусство

сельская
местность 42 126 37 425 89 801

Хореографическое
искусство

городская
местность 83 632 68 869

~

252 446
Хореографическое

искусство
сельская

местность 88 953 73 250

•л

268 49< 1 1
Общее эстетическое

искусство
городская
местность 35 168

116

Общее эстетическое
искусство

сельская
местность 37 395

78 ;
Фольклорное искусство городская

местность 76 896 73 832
О

118 62*-*
Фольклорное искусство сельская

местность 81 803 78 547 126 161 -
Эстрадно-джазовое

искусство
городская
местность 115 796 111 004 182 027;:-

Эстрадно-джазовое
искусство

сельская
местность 123 091 118014

. ■ >»
193 47Т :

Театральное искусство городская
местность 59 697 55 573 55 492

* - J

83 712—
Театральное искусство сельская

местность 63 434 59 063 58 977
;8

88 85"' ~
к